ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

16  марта 2012 года                      с.Грачёвка                                         № 49-пр

	О районном этапе конкурса
среди детей-инвалидов
дошкольного возраста
«Наша дружная семья»

	          Согласно  плану работы отдела образования на 2011-2012 учебный год и  в целях повышения эффективности работы дошкольных образовательных учреждений  по обучению и воспитанию детей-инвалидов,  детей с ограниченными возможностями  здоровья дошкольного возраста, воспитания у них любви и уважения к членам семьи, проявления  заботы о родных людях, поддержки и развития детского художественного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

	          1. Провести районный этап конкурса среди детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Наша  дружная семья»    Грачёвского муниципального района с 20 марта по 20 апреля 2012 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о районном этапе конкурса «Наша дружная семья».

2.2. Состав оргкомитета с правом жюри районного этапа конкурса «Наша дружная семья».

3.  Специалисту I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Т.В.Моногаровой, осуществить необходимую организационную работу по подготовке и проведению конкурса.

4.  Заведующим муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений района  вовлечь всех детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья населённого пункта, с согласия
2
родителей (законных представителей), для участия в конкурсе и  представить в оргкомитет конкурсные  материалы «Наша  дружная семья»  в срок до 20.04.2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Т.В.Моногарову.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                   Е.В.Ореховская

	Подготовила

специалист I категории отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района
                        Т.В.Моногарова

УТВЕРЖДЁН
приказом отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района Ставропольского края
от 16 марта 2012 года № 49-пр

С О С Т А В

оргкомитета с правом жюри районного этапа конкурса
                                         «Наша дружная семья»

	Ореховская Елена
Владимировна

Моногарова Татьяна
Владимировна

ЧЛЕНЫ  ОРГКОМИТЕТА:

Немчинова Светлана
Владимировна

Кудрявцева Таисия
Ивановна

Луценко
Юлия Александровна

Смирнова Тамара
Алексеевна

Павлоградская
Наталья Алексеевна

Озерова Галина
Евгеньевна
	начальник отдела образования администрации Грачёвского муниципального района, председатель

специалист I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района, сопредседатель

заместитель заведующего МКДОУ Детского сада № 6 с.Грачёвка

начальник информационно-методического  отдела  МКУ «Центр отрасли обслуживания образования Грачёвского   муниципального района»

директор МБОУ ДОД «ЦДТ»

председатель Грачёвской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

методист информационно-методического  отдела  МКУ «Центр отрасли обслуживания образования Грачёвского   муниципального района»

воспитатель Детского сада № 12 с.Старомарьевка

УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района Ставропольского края
от 16 марта 2012 года  № 49-пр

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении  районного этапа конкурса «Наша дружная семья»
1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

          Настоящее Положение о конкурсе «Наша дружная семья»  (далее –  Положение) определяет порядок и условия проведения конкурса, а также порядок и условия награждения  победителей конкурса.
Районный  конкурс проводится отделом  образования администрации Грачёвского муниципального района Ставропольского края.
          Цели конкурса:
          - поиск и поддержка талантов детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, укрепление авторитета семьи, базовых семейных ценностей, защита прав ребёнка;
           -  вовлечение родителей воспитанников в совместную деятельность детского сада и семьи;
           -  формирование у детей духовно-нравственных качеств;
          -   активизация творческого потенциала детей, родителей и педагогов детского сада.
            К участию в конкурсе приглашаются дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья  в возрасте от 3 до 7 лет.

                              2. ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ

         Каждый рисунок должен сопровождаться паспортом работы, который не превышает следующих размеров: 6см х10см и размещается в нижнем правом углу работы;
        Прилагаемый паспорт должен содержать следующие данные: название работы, фамилия, имя, возраст ребёнка, а также фамилия, имя, отчество членов семьи принимавших участие в предоставляемой работе. Все данные в паспорте прописываются печатными буквами или пропечатываются;
        Работы могут иметь размер: А3, А4 (альбомный лист), лист ватмана. Могут быть нарисованы: карандашами, красками, а так же возможно использование любых  других материалов (мелки, уголь, пастель и т.д.);
        В работах авторы могут проявить любую фантазию, которая направлена на доброе отношение к детям, семье;
2
                                               3. ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ

          Подведение итогов конкурса и определение победителей проводится оргкомитетом.
          Поступившие работы проходят формальную и экспертную оценку.
Формальная оценка включает в себя проверку соблюдения конкурсантами всех требований настоящего положения. Экспертная оценка включает анализ предоставленной работы по следующим направлениям: тематическая направленность, творческое отношение и аккуратность исполнения работы.
          Победители районного  конкурса награждаются дипломами отдела образования администрации Грачёвского муниципального района.